
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
Č. 1022000369 

 

 

KAITRADE spol. s r.o. 

IČO: 45801096, DIČ: CZ45801096 

se sídlem U Elektry 830/2b, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

zastoupená jednatelem Jaroslavem Hlaváčkem 

zastoupená ve věcech technických:   

č. účtu: 1008112028/2700 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 10673 

 

jako prodávající na straně jedné, dále jen prodávající 

 

a 

 

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

IČO: 29372259, DIČ: CZ29372259 

se sídlem: Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

zastoupený Ing. Pavlem Čudou, Ph.D., ředitelem podniku 

zastoupený ve věcech technických:  

fakturace:  

č. účtu: 115-1174260237/0100 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 25718  

 

jako kupující na straně druhé, dále jen kupující 

 

 

uzavírají  tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího prodat a dodat kupujícímu 

novou a nepoužitou zkušební komoru pro solární simulace podle nabídky prodávajícího 

podané ve výběrovém řízení označeném jako „Dodávka zkušební komory pro solární 

simulaci“ zahájeném Výzvou k podání nabídek, jež byla uveřejněna na profilu zadavatele 

dne 16. 8. 2022 (dále jen „zařízení“), včetně zajištění dopravy do místa plnění, instalace, 

montáže, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, provedení zkušebního provozu 

dodaného zařízení, zaškolení dvou osob, k tomu určených kupujícím, poskytování 

bezplatného záručního servisu a dalších plnění uvedených v této smlouvě. Specifikace 

zařízení, eventuálně dalšího plnění dle tohoto článku (dále jen „předmět smlouvy“) je 

uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Prodávající se současně zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k zařízení a 

kupující se zavazuje zařízení převzít a uhradit za zařízení sjednanou kupní cenu. 

 

2. Dodávané zařízení je nové, nepoužité a plně funkční, v jakosti poskytované jeho 

výrobcem tak, aby bylo možné zařízení použít podle předmětu a účelu smlouvy. 

Prodávající prohlašuje, že zařízení splňuje požadavky příslušných právních předpisů, 

zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a příslušných 



 2 

technických norem. Prodávající rovněž prohlašuje, že má pro svou činnost sjednané 

platné pojištění škod.  

 

3. Spolu s dodáním zařízení se zavazuje prodávající dodat veškeré dokumenty, které jsou 

potřebné pro nakládání se zařízením a pro jeho provoz, zejména dokumenty vydávané 

podle příslušných právních předpisů a příslušných technických norem, a to prohlášení o 

shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, certifikáty CE a 

atesty, dodací list, katalog náhradních dílů, návod k obsluze a údržbě v českém jazyce a 

provozní manuál v českém jazyce.  

 

4. Prodávající se zavazuje řádně předat kupujícímu zařízení nejpozději do 12 týdnů ode dne 

podpisu této smlouvy. Řádné předání zařízení bude stvrzeno podpisem předávacího 

protokolu oběma smluvními stranami, jak je dále uvedeno v bodě 2. článku V. smlouvy. 

Kupující je srozuměn s tím, že prodávající neodpovídá za nedodržení termínu předání 

zařízení způsobené vyšší mocí. Termín dodání sdělí prodávající kupujícímu alespoň 3 

pracovní dny předem. 

 

5. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 

čl. II. 

Montáž a instalace zařízení 

1. Prodávající se zavazuje provést montáž a instalaci v místě určeném kupujícím.  

 

2. Prodávající se zavazuje zajistit přepravu zařízení do místa určení tj. sídlo kupujícího a 

kupující je povinen zajistit na vlastní náklady přesun zařízení na místo instalace, což 

kupující potvrdí podpisem přepravního nákladního listu. 

 

3. Kupující je povinen a zavazuje se zajistit prodávajícímu podmínky pro přístup do místa 

plnění za účelem montáže a instalace zařízení a sdělit prodávajícímu konkrétní místo pro 

montáž a instalaci zařízení. Kupující bere na vědomí, že k dodání zařízení do místa 

plnění může prodávající využít třetí osoby. 

 

4. Kupující se zavazuje, že konkrétní místo pro montáž a instalaci zařízení bude k tomuto 

účelu způsobilé a poskytne prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost k jeho montáži 

a instalaci. Kupující se dále zavazuje umožnit prodávajícímu přístup na místo plnění za 

účelem montáže a instalace zařízení po předchozí dohodě smluvních stran v době určené 

kupujícím, která bude dostatečná k tomuto účelu.   

 

čl. III 

Zaškolení pro obsluhu zařízení 

1. Prodávající se zavazuje po dokončené montáži a instalaci zařízení dle předchozího 

článku smlouvy, bez zbytečného odkladu zaškolit dva pracovníky kupujícího tak, aby 

byli schopni dodané zařízení obsluhovat a provádět jeho běžnou údržbu. Vztahují-li se na 

zaškolení obecně závazné právní předpisy, provede prodávající zaškolení v souladu 

s těmito právními předpisy.  

 

2. Zaškolení bude probíhat v pracovní době kupujícího a kupující se zavazuje poskytnout 

k zaškolení svých pracovníků veškerou potřebnou součinnost.  

 



 3 

3. Po ukončeném zaškolení pracovníků kupujícího bude kupujícímu vystaven doklad o 

zaškolení. 

 

čl. IV. 

Zkušební provoz zařízení  

1. Po montáží a instalace zařízení se smluvní strany dohodly, že bude probíhat zkušební 

provoz zařízení k prokázání funkčnosti přístroje v závislosti na jeho určení dle této 

smlouvy. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího zajistit přítomnost svého zástupce 

či servisního technika při zkušebním provozu v přiměřeném časovém úseku. 

 

čl. V 

Předání zařízení 

1. Po montáží a instalaci zařízeni, zaškolení obsluhy zařízeni a zkušebním provozu dle 

předchozích článků II až IV. smlouvy dochází k předání zařízení dle následujících 

článků, přičemž dodání zařízení je považováno za splněné okamžikem jeho předání.              

 

2. O průběhu předání zařízení sepíší prodávající a kupující písemný předávací protokol, 

který bude obsahovat potvrzení předání veškeré dokumentace dle čl. I. bodu 3. této 

smlouvy, montáže a instalace zařízení, ukončení zkušebního provozu a zaškolení 

pracovníků kupujícího dle předchozích bodů tohoto článku. Protokol o předání zařízení 

zpracuje prodávající a za prodávajícího a kupujícího jsou jej oprávněni podepsat pouze 

k tomu oprávnění a způsobilí zástupci.  

 

3. Převezme-li kupující zařízení s vadami či nedodělky, dohodnou se smluvní strany, jakým 

způsobem a v jakém termínu budou tyto vady nebo nedodělky odstraněny a tuto dohodu 

písmeně zachytí do předávacího protokolu. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu 

a termínu odstranění takových vad má kupující nároky z odpovědnosti za vady. 

 

4. Odmítne-li kupující platně a v souladu s touto smlouvou zařízení převzít, uvede 

v předávacím protokolu důvody tohoto odmítnutí a zároveň stanoví přiměřený náhradní 

termín pro předání zařízení. V případě platného odmítnutí převzetí zařízení je kupující 

oprávněn požadovat provedení nového zkušebního provozu, který se bude řídit článkem 

IV. smlouvy vždy v závislosti na charakteru a závažnosti vady.  

 

5. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem, kdy bude zařízení řádně dodáno 

bez vad, instalováno a bude provedeno zaškolení pracovníků kupujícího.  

 

6. Vlastnické právo na zařízení dle této smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 

zaplacení celé kupní ceny.  

 

čl. VI. 

Kupní cena  

1. Kupující se zavazuje zaplatit za dodané zařízení včetně dalších plnění uvedených v čl. I. 

celkovou kupní cenu ve výši 1 898 200,- Kč bez DPH. Kupní cena včetně zákonné sazby 

21% DPH tak činí .. Kč.  

 

2. Veškeré platby budou provedeny na základě daňových dokladů vystavených dle obecně 

platných právních předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



 4 

3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu 

realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a 

zahrnuje veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů (především kursových a inflačních) 

souvisejících se splněním předmětu smlouvy.  

 

4. Kupní cena je uvedena včetně dopravy do místa plnění, instalace a montáže, uvedení do 

provozu s předvedením funkčnosti a zkušebního provozu dodaného zařízení, zaškolení 

osob k tomu určených kupujícím, poskytování bezplatného záručního servisu v místě 

instalace a veškerých dalších nákladů souvisejících s realizací dodávky zařízení, pokud se 

smluvní strany nedohodnou písemně jinak.  

 

5. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. V případě potřeby více či 

méně práce vyvolané kupujícím bude úhrada takto vzniklých nákladů řešena dohodou 

smluvních stran. Po dodání zboží bude vystaven řádný daňový doklad. 

 

6. Kupující na výslovný dotaz prodávajícího prohlašuje na svou čest, že kupující má 

dostatek finančních prostředků na zaplacení celé kupní ceny bezezbytku. 

 

čl. VII. 

Platební podmínky 

1. Prodávající a kupující se dohodli tak, že kupující je povinen a zavazuje se uhradit 

stanovenou kupní cenu prodávajícímu na základě faktury vydané prodávajícím se 

splatností do 30 dnů po dodání a uvedení zařízení do provozu. 

 

2. Za okamžik uhrazení faktur se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 

z účtu kupujícího.    

 

3. Kupující se zavazuje hradit přijaté faktury pouze na zveřejněný bankovní účet 

prodávajícího. V případě, že prodávající nebude mít daný účet zveřejněn, zaplatí kupující 

pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců 

a identifikovaných osob.  

 

4. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, zaplatí kupující pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude 

uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o její úhradě příslušnému správci daně. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá za vady, které jsou uvedeny v předávacím protokolu dle čl. V. 

smlouvy a za vady, které se na zařízení vyskytnou v záruční době, jak bude uvedeno 

dále. 

 

2. Kupující se zavazuje dodržovat veškeré předpisy a pokyny spojené s užíváním zařízení. 

Kupující se dále zavazuje provádět pečlivou údržbu zařízení. Při údržbě zařízení se 

kupující zavazuje postupovat dle odborného návodu k údržbě zařízení.   

 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zařízení v délce 24 měsíců od dne 

nabytí vlastnického práva kupujícího k zařízení. Obsahem záruky za jakost je 

odpovědnost prodávajícího za vady vzniklé na zařízení ve shora uvedené záruční době, 

s výjimkou vad upravených v následujícím bodě 4. tohoto článku smlouvy.  



 5 

 

4. Záruka na jakost platí jen za podmínky, že závada není způsobena kupujícím, resp. 

třetími osobami. Záruka za jakost se tedy nevztahuje na vady vzniklé ze strany 

kupujícího resp. třetími osobami neodbornou manipulací a zásahy, nedodržením postupu 

dle odborného návodu a neprováděním nutné údržby a na díly spotřebního charakteru. 

 

5. Prodávající se zavazuje, že odstraňování vad, na něž se vztahuje záruka za jakost, zahájí  

nejpozději do 48 hodin ode dne doručení písemného oznámení. Lhůta pro zahájení 

odstraňování vad počíná plynout ode dne doručení oznámení (telefonem, emailem, 

poštou) vad prodávajícímu. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne 

mezi prokazatelným nahlášením vady a jejím odstraněním. 

 

6. Cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které prodávajícímu 

vzniknou v souvislosti s prováděním záručních oprav v místě instalace, hradí v plné výši 

prodávající, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

 

IX. 

Servisní podmínky 

1. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis zařízení, tj. mechanické a elektronické 

seřízení a opravy zařízení v místě instalace a dodávky náhradních dílů dle požadavků 

kupujícího. Prodávající se zavazuje zahájit požadované úkony pozáručního servisu 

nejpozději do 48 hodin od jejich oznámení. 

 

2. Prodávající se zavazuje zajistit mimozáruční servis zařízení, tj. zajištění odstranění 

veškerých vad zařízení, na něž se nevztahuje záruka za jakost poskytnutá prodávajícím. 

Prodávající se zavazuje zahájit požadované úkony mimozáručního servisu nejpozději do 

48 hodin od jejich oznámení.  

 

3. Lhůty uvedené v předchozích bodech 1. a 2. tohoto článku pro zahájení servisních úkonů 

počínají plynout ode dne doručení písemné výzvy (emailem nebo poštou) k takovým 

servisním úkonům prodávajícímu. 

 

4. Odměna za provedení servisních úkonů dle bodu 1. a 2. tohoto článku je dohodou mezi 

prodávajícím a kupujícím stanovena sazbou .. Kč za jednu hodinu servisních úkonů. Čas 

těchto servisních prací podléhá schválení kupujícím. Cestovní náklady, které při těchto 

servisních úkonech prodávajícímu vzniknou, si hradí sám prodávající, pokud se smluvní 

strany nedohodnou písemně jinak.   

 

X. 

Licence 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu všech autorských práv ve smyslu 

ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, ke všem autorským dílům představovaným zařízením, jeho softwarem, 

návody, manuály, doprovodnými materiály či jiným plněním dle této smlouvy, a to 

v rozsahu umožňujícím kupujícímu užívat zařízení v souladu s účelem této smlouvy. 

 

2. Licenci poskytuje prodávající kupujícímu jako nevýhradní, časově a územně 

neomezenou na dobu užívání zařízení kupujícím. Kupující však není povinen licenci 

využít.  

 



 6 

3. Úplata za licenci uvedenou v tomto článku je obsažena v kupní ceně. 

 

XI. 

Utvrzení závazků 

1. V případě, že prodávající nepředá zařízení v termínu dle článku I. bod 4. smlouvy, 

sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení 

s předáním předmětu smlouvy z hodnoty předmětu smlouvy. Kupujícímu vzniká nárok na 

tuto smluvní pokutu pouze pokud bude nedodržení termínu předání zařízení zaviněno 

prodávajícím. Kupujícímu nevzniká nárok na tuto smluvní pokuty, pokud bude 

nedodržení termínu předání zařízení způsobeno v důsledku vyšší moci.  

  

2. V případě, že kupující nezaplatí řádně a včas faktury v termínech dle čl. VII. smlouvy, 

sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení 

z dlužné částky. 

  

3. Prodávající si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoli 

splatné pohledávce kupujícího. 

 

4. Ujednáními o smluvní pokutě v tomto článku není dotčeno právo oprávněné smluvní 

strany domáhat se náhrady škody, nároků z odpovědnosti za vady a plnění dle této 

smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 občanského zákoníku. 

V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran zůstávají ujednání o 

smluvních pokutách v platnosti. 

 

XII. 

Součinnost 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

realizaci předmětu plnění, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v 

případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. 

Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou 

upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly 

poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností.  

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála 

svým smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. 

Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 

okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna 

požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k 

povaze záležitosti. 

 

XIII. 

Zánik závazků 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že závazky smluvních stran zanikají: 

 

 a) jejich splněním, 

 

 b) dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek 

 musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, 

 které takový dodatek uzavírají, měly brát zřetel, jinak je neplatná.  



 7 

 

c) odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených zákonem (§ 2001 a násl. 

 občanského zákoníku). Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních 

 povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo 

 mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem 

 okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. Za podstatné 

porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se dále považuje nedodání 

předmětu koupě ani ve lhůtě do 1 měsíce po okamžiku, kdy mělo být dodáno 

v souladu s čl. I. bodem 4. této smlouvy.  

 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 

musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé 

smluvní straně. 

3. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních 

stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky 

na náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 

povinností a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

XIV. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou 

obsaženy v podkladech, které jim byly zpřístupněny při plnění této smlouvy, nebo o 

jiných skutečnostech, se kterými přišly při plnění této smlouvy do styku a údajích 

tvořících obchodní tajemství druhé smluvní strany ve smyslu občanského zákoníku, 

ledaže by takové tajemství bylo prolomeno obecně závazným právním předpisem a/nebo 

pravomocným či vykonatelným rozhodnutím správního orgánu či soudu. 

 

2. Veškeré písemnosti týkající se této smlouvy si smluvní strany budou zasílat přednostně 

elektronicky e-mailem nebo datovou schránkou, pokud to nebude možné, pak 

doporučenou poštou na adresy uvedené v záhlaví. Písemnosti si mohou smluvní strany 

předat i osobně a potvrdit přijetí písemnosti. Změny adresy pro doručování jsou si 

smluvní strany povinny neprodleně písemně oznámit. Písemnost se má za doručenou i 

tehdy, jestliže si ji adresát nevyzvedne, a to 15. dnem po jejím odeslání. 

 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů. 

  

4. Případné změny této smlouvy mohou být provedeny po předchozí vzájemné dohodě obou 

smluvních stran formou písemného číslovaného dodatku smlouvy, který se tak stává 

součástí této smlouvy. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhé smluvní strany a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 

kupující bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 



 8 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je smluvními stranami podepsána 

uznávanými elektronickými podpisy. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem ujednání, která jsou obsažená v této 

smlouvě na základě jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz toho, co bylo shora uvedeno, 

připojují pod tuto smlouvu po zralé úvaze své podpisy. 

 

Přílohy smlouvy: Nabídka prodávajícího ze dne 30. 8. 2022 

   

 

V Praze dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

.......................................    ....................................... 

za prodávajícího     za kupujícího 

Jaroslav Hlaváček, jednatel     Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel 

 


